N festo ascensio

In festo ascensionis dñi qd̄ celebrat die q̄dragesi
 ma post pascha. q̄ xps die q̄dra
 gesima post resurrectionẽ celos ascẽdit
 fit p̄cessio solẽnis. **P**recepit em̄ dñs dñ
 scipulis suis. vt p̄cederẽt in montẽ oli
 ueti. vt viderẽt ipm ascẽdere. z secerũt
 ei p̄cessionẽ z ipe eleuatis manib̄ fe
 rebat in celũ. **D**e hoc dictũ est in quar
 ta pte sub tl. de accessu p̄tificis ad alta
 re. **H**ec p̄cessio significat ascensum de
 virtute in virtutẽ. **E**t cantat responsori
 um de ascensione. vt inuitemur ad ascẽ
 dendũ post dñm. **D**e bethania aut̄ q̄ in
 terptat obedientia. de qua eduxit ap̄los
 ascẽdit dñs. p̄ qd̄ significat q̄ sine obe
 dientia null̄ potest ascẽdere in celum.
Dñ quidã cantãt in p̄cessione respon
 soria p̄tinentia ad ipam reductionẽ. vt e
 duxit dñs. **Q** vero ascendit de monte
 oliueti significat q̄ p̄ opa miscõite opoz
 tet nos ascẽdere. **C**ũ igit hac die p̄cessi
 onem rõnabiliter agam̄. nihilominus
 z hoc rõnabil̄ est q̄ nõ celebrat anteq̄
 terciã dicat. sed ea cantata licz in die pa
 sce z ceteris dñicis aliter fiat. **I**n pascha
 li em̄ p̄cessioẽ z in dñicalibus aqua be

Liber Sextus

nedicatur in memoriam et reverentiam et
 venerationem baptismatis. Ideoque sic
 dunt tertia in qua spiritus sanctus super discipulos descendit. ut sicut prius baptisamus et postea spiritus sanctum accipimus sic aqua benedicta prius nos et loca nostra aspergimus. et postea aduentus spiritus sancti memoriale. id est tertia decantamus. Cur autem in duobus diebus baptismatis memoria renouetur superuenit enodatur. In hac vero die tertia cantata processio celebratur. similiter et omnes alie que sine aque benedictione celebrantur. tum ut missae coniungant officio. tum quia nullus eas sequitur nisi sanctificatus spiritu sancto. De hoc etiam sub omnia in ramis palmarum dicitur est. Facta processione catur antiphona. Rex glorie. propter illud. Non vos relinquam orphanos. Sequitur introitus. Viri galilei quid admiramini aspicientes in celum. Immortis enim oculis aspiciebant in celum. et diuini spererent nisi angeli eis intromissis qui recederet dicentes. Hic Iesus qui assumptus est a vobis in celum sic venit quod admodum vidistis eum ascendere in celum id est sic venit ad iudicium in nube. Nubes significat gratiam. quia sine nube. id est sine gratia nullus potest ascendere. etiam Christus secundum quod homo. et hoc significabat nubes in qua ascendit. Quia vero de ascensione domini est ineffabile gaudium ideo sequitur versus Omnes gentes plaudite manibus. Sequitur epistola. Primum quidem sermo. Act. i. c. in qua habet de ascensione. Postea sequitur duplex alleluia. quia dominus ascendit in duplici stola. Et ita eadem ratione cantantur duo alleluia in ascensione. que durant versus ad pentecostem. quia et in tempore paschali Primum alleluia est. Ascendit deus in insubstantione. id est in gaudio ineffabili antiquorum patrum. qui cum eo ascendebant. et apostolorum et angelorum dicentium. Quis est iste rex glorie. Et. Quis est iste qui venit de edom. Sequitur. Et dominus in voce tubae. id est in voce

horribili. quia de voce loquitur angelorum vel dominus per angelos cum dicebat apostollis Sic veniet etc. Vel quia innitabatur ad nuptias terrenas. sicut et tuba solebat antiquitus invitare ad nuptias temporales. Secundum alleluia est. Ascendens Christus in altum. Aliqui tamen dicunt. Non vos Ioh. xliij. ca. Sequitur euangelium Marci rugientes vltima. Recumbentibus undecim discipulis etc. ubi sequitur. Et exprobrauit. Ecce rugitus. In fine tamen habet de ascensione. Dominus quidem Iesus postquam locutus est eis assumptus est in celum. Potest etiam dici quod eorum que hac die cantantur quedam sunt ascensionis parte narratio. ut illud. Primum passiones etc. Et illud ascendit deus etc. Quedam sunt consolatio spiritus ad spiritusam ut illud. Non turbet cor vestrum. neque formidet. Et illud. Christus est ut revertatur. Et illud. Si non abiero paraclitum. Quedam sunt congratulatio sponse ad spiritusam. ut illud ruforium. Exaltare domine. Et illud. Ponis nubem. In narratione spes concipitur. in consolatione erigitur. in congratulatione certificatur vel delectatur. Similiter in diurno narratur ascensio in epistola et in euangelio ubi dicitur. quod dominus assumptus est in celum et sedet ad dexteram dei in equalitate patris. Et in alleluia. Dominus in syna. consolatur spiritusam. In alio alleluia. Non vos relinquas gratulatur spiritusam. In offerenda narratur perfectum esse ascensio. et in comunione dicentes. Psallite deo qui ascendit super caelos et ad orientem. hoc est versus ad verbum sibi personalter unitum. quod non dicitur ortum vel orienturum. sed orientem. quia semper filius a patre procedit. Vel super caelos celorum ad orientem hoc est. super firmamentum caeli ad orientales plagas. Quod autem cantatur in introitu et offertorio. Viri galilei. sumitur de epistola. in qua clausula percutitur ab angelis eorum superbia qui transfugerunt. et eorum mundana sapientia qui non cognoverunt. et eorum pigritia qui talenta sibi commissa cum lucro debito non reportauerunt. et sollicitat eorum

desiderium quod aduentum domini desiderius expectauerunt. Hoc enim officium totum consistit in sollicitudine et gaudio. Hoc festum habet decem dies pro octauis ut dicitur est sub titulo de pascha. Hac die sunt in quibusdam partibus elemosine generales. ut dicitur est in precedenti titulo. et in titulo de rogationibus. Dicitur autem hac die ad horas capitulum. Primum quidem. Et illud. Cunctis inuenerunt. Et illud. Viri galilei. qui sunt Act. j. c. De die post ascensionem.

Hinc consequen-

ter dicendum est de die post ascensionem. Siquidem ablato a responso magis deuota est ecclesia. Non orat in hac die in introitu. Exaudi domine vocem meam quod clamatur ad te. Et sequitur ibi. Vultus tuus domine requiram. Quare dicitur. Desiderio et cogitatione sequar te. quia sum filia a quile. Sequitur epistola. Estote etc. j. Pe. iij. In qua habet quod vniuersis sicut accepit gratiam illam in alterutrum administrat de commissione talenti. et quod mutua charitate sectemur eos ut sint hospitales inuicem sine murmuratione etc. Sic enim adapat nobis penas virtutum quibus volare possimus ad celum post christum. quia bonis operibus. scilicet. caritate et misericordia quasi de monte oliueti ascendimus. Sequitur duplex alia. vnum est in quibusdam ecclesiis Dominus in syna in sancto. Sed quod est hoc quod dicitur. Dominus enim non ascendit de monte syna. sed de monte oliueti de bethania sicut habetur Luce ultimo. Ad quod dicitur quod de syna in sancto ascendit quod tum ad interpretationem. Syna enim interpretatur mandatum. Ascendit enim de sancto mandato. quod est. Ite et predicare euangelium omni creature. Vel mandato sanctum est. Negociamini dum vento. Ipsi enim est homo peregre proficiscens. qui vocauit seruos suos etc. Vel de sancto mandato ascendit. quia per completionem mandatorum dei ascendit

christus in christum homo et alij post ipsam. Euangelium vero est de promissione spiritus sancti. Cum venerit pacificus qui a patre procedit spiritus veritatis etc. Johan. xv. c. Illa patent. Sicut dicitur episcopus cremonensis dixit in mitrali. quod apostoli per primam vocationem quam in christi morte susceperant insufficiente illo et dicente. accipite spiritum sanctum. sciam expectabant quas promiserat dominus dicens. Si abiero. mittam paraclitum ad vos. Expectantes ergo decantant Introitum Exaudi. qui versus de psalmo. xxvj. scilicet. Dominus illuminatio. assumit. cuius titulus est. In fine psalmus dauid priusquam liniret. Regitur enim sibi de vocatione dauid que fuit triplex. Primum enim vinctus est signum regis futuri. secundo in regem super tribus iuda. tercio super totum israel. Nos quia idem cantamus. quia vocationem terciam expectamus. Prima enim vinctio est in baptismo secunda in confirmatione aut in penitentie confessione. tercius erit in resurrectione. Prima fuit in apostolis. secunda in iudeis. tercius in gentibus. Et quoniam apostoli ut diximus erant expectantes in templo et orantes laudantes et benedicentes deum. idcirco in nostra expectatione in epistola. Estote prudentes inuitamur ad orationes. et in offerenda. Lauda anima mea dominum. puocatur ad laudes. Quis autem effectus fuerit illius apostolice vocationis. euangelium declarat. Cum venerit. ubi dicitur. Vos testimonium perhibebitis quia ab inicio mecum estis. In quibus quibusdam tamen ecclesiis est offertorium. Ascendit deus. et postcommunio. Pater cum essem. Et attende quod ob premissam causam. scilicet. quoniam apostoli expectabant indulgentiam ex alto. habebat dominus expectationis in qua solent quidam tetunare et ofoni vacare vsque ad petre. eo quod apostoli tetunasse legunt per hoc tempus. Sed magister Gilbertus probat tetunandum non esse. quia est de paschali

tempore. et de quinquagesima penthe.
 Hiero. q3 Amb. et August. aiunt inter pa
 scha et penthe. uo esse necessitate ciuisa
 indicēda. Voluntate em oi tpe a cibis p
 cipiēdis possum abstinere. s; ex necessi
 tate non optet. Dñ Amb. Per hos qñ
 q̄ginta dies ieiunū nescit ecclia. sic ipa
 dñica q̄ dñs resurrexit. Sunt em oēs hi
 dies velut pascha et dñica celebrādī. In
 q̄bus sic ait Beda. maioribus epulis et
 hymnis celestib⁹ est vacandū ob reuerē
 tiā dñice resurrectionis. et ob memoriā do
 minici pulchris cū discipulis. ob spem
 glie immortalitatis. Verūm ab hac au
 toritate penitētes excludunt. Sed et gre
 go. ieranas excipit et etiā p̄ciliū aurelia
 nen. illud tñ volūtariū est. Illud etiam
 notabile est q̄ octauā ascensōis. q̄ debe
 ret in q̄nta feria terminari vltim⁹ optet
 rogari. Licet em officiū dñice in q̄nta
 feria repetat. tñ in nocturnis officijs sep
 te ferie et sabbati. inuitatorius et rñsona
 de ascēsiōe cantant. Verūm nocturna
 les psalmos dicimus cū trib⁹ lectionib⁹
 et te deū laudamus omittim⁹. Proxoga
 tur q̄ octaua. cū et apli essent laudantes
 deū. De b̄ dictū est sub pascha. Nec va
 cat a mysterio. qm apli expectātes p ob
 seruationē decē p̄ceptoz pacisrū. miste
 riū denarij accipe meruerūt. et nos etiā
 expectātes p eandē obseruationē dena
 riū vite p̄cipiem⁹ eterne. In his decem
 dieb⁹ legendi sunt act⁹ aploz quos q̄ se
 quis sp̄m sc̄m accipiet. et denariū p̄me
 rebitur

De vigilia penthecostes

Equitur de vigi-

lia penthe. in q̄ sicut i vigilia pa
 sce celebrat baptismus. qz iste due
 festiuitates sunt maiores. et magz neces
 sarie int oēs. In vigilia ei pasce celebrat
 baptism⁹. qz in passiōe xpi oēs baptisamur.
 i. redimimur et iustificamur. Nihil
 em nasci nos p̄suisset nisi redimī p̄suis

set. Itē f̄dmi nihil p̄suisset nisi pacit⁹
 mitteret. et ideo in vigilia penthe. celebra
 tur baptism⁹. qz tunc p sp̄m sc̄m mūda
 mur et sanctificamur. qm dñs in celū ascē
 dens discipulis p̄misit dicēs. Iohes q̄
 dem baptisauit aq̄. vos autē baptisabi
 mini sp̄s sancto. nō post multos hos di
 es. i. post decē dies. qd et factū est. Pro
 pter hoc q̄ ecclia i decima die post ascē
 siōē celebrat baptismū. ad notandū q̄
 nostri neophici baptisant i sp̄s sc̄o quē
 admodū et illi. Baptisant etiā hodie so
 leniter. Tū ad b̄ vt post pascha nati vel
 necessitate impediti baptisant. Tū qz pe
 trus hodie tria milia hoim baptisauit.
 Tum qz dei filius in dei digito forte de
 uicit. idē op⁹ idē mysteriuz
 representat digito veniēt et filio resurgē
 ti. Tum qz baptismi regeneratio p̄p̄ta
 est sp̄s sc̄i operatio. Tum qz sicut ho
 die descendit in aplos quē descendimus do
 minus baptismū appellauerat dicens
 vos autē baptisabimini sp̄s sc̄o. sic i ba
 ptismate descendit licet inuisibilis in ba
 ptisatos. Sed cum sp̄s sc̄us die dñica
 et hora tertia missus fuerit in discipulos:
 qre baptism⁹ fit in sabbato et hora nona
 Videf em q̄ deberet post⁹ hora tertia
 celebrari. Nideo q̄uis baptismus fieri in
 sabbato tñ ad illud baptismus primer qd
 apli acceperūt in die penthe. et q̄uis il
 lud eadē die vel hora nō celebret p̄pter
 aliqs fluctuātis mundi occasiones tñ p̄
 pter sacramentū qd in se p̄tinet imitari
 do xpi mortē et eius resurrectionē. ne mē
 bra caput p̄cedat debemus illud baptis
 ma eidē die et datōz sp̄s sc̄i eidēz hore
 deputare. In baptismō em non tñ rep
 sentat sepultura saluatoris s; etiā mors
 eius p̄ quam baptismus plenā recept
 efficacīā. et ipse hora nō emisit sp̄m. Cor
 nelius qz sicut ex actib⁹ apostolorū ha
 bet eadē hora audiuit ab angelo. Audite
 sūt oīones tue. et eadē hora a. b. petro
 baptisat⁹ et hora nona agcl⁹ dñi vēit ad